
2025 年 10 月吉日 

お客さま 各位 

東海労働金庫 

 

職員の服装のオフィスカジュアル化について 

 

日頃は、東海ろうきんに対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、近年、多くの企業において「働き方改革」や「多様性の尊重」が進められており、そ

の一環として服装ルールの見直しを行う動きが広がっています。 

当金庫では従前より女性職員の服装をオフィスカジュアルとしておりますが、このよう

な社会的な意識の変化に対応するため、令和 7年 11 月 1 日から男性職員にも対象を拡大す

ることとなりました。 

当金庫ではこうした取り組みを通じて職員の多様性を尊重し、柔軟で快適な職場環境整

備を行ってまいります。 

 なお、服装には一定のガイドラインを設け TPO（時間・場所・場面）を重視し、金庫職員

にふさわしいオフィスカジュアルの徹底に努めてまいります。 

 当金庫は、今後とも皆さまのご愛顧をいただけるよう、一層のサービス向上に取り組んで

まいりますので、本取り組みへのご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 

 


